
 

 

 

Комисија за јавну набавку 

по Решењу  инт. бр. 2510-3 

од 07.03.2013. годинe    

 

И З В Е Ш Т А Ј  

д о с т а в љ а .-           НАЧЕЛНИКУ ВМА 

 

Актом Сектора за фармацију Војномедицинске академије инт.бр.2510-1 од 05.03.2013.године 

за потребе Одсека лекова и медицинских средстава Сектора за фармацију ВМА указано је на 

неопходност ургентног спровођења поступка јавне набавке добара: лекова за ургентну 

кардиологију. 

 

Наиме, захтев за набавку ових добара под бројем 1036-87  Војномедицинска академија је 

упутила Управи за снабдевање Министарства одбране, као организационој јединици 

Министарства надлежној за спровођење отворених поступака јавних набавки за годишње 

потребе Војномедицинске академије, дана 21.03.2012. године а набавка и након више 

ургенција још увек није реализована.  

 

Имајући у виду да су у потпуности исцрпљене залихе наведених добара у Војномедицинској 

академији, онемогућено је несметано обављање оперативних захвата и директно угрожен 

живот и здравље пацијената. 

 

С тим у вези, одлуком инт. број 1982-2 од 26.02.2013. године покренут је преговарачки 

поступак без објављивања јавног позива у складу са чл. 24. став 1. тачка 4. Закона о јавним 

набавкама имајући у виду да Војномедицинска академија, као наручилац, из разлога изузетне 

хитности, ванредних и непредвидивих околности и угрожености људских живота није у 

могућности да поступи у роковима предвиђеним за отворени односно рестриктивни 

поступак. 

 

Процењена вредност набавке је без ПДВ-а за партију I - 8.215.101,00 динара, без ПДВ-а за 

партију II - 5.039.300,00 динара, без ПДВ-а за партије I и II 13.254.401,00 динара. 

 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена, за сваку партију 

посебно. 

 

У циљу обезбеђивања конкуренције, позив за подношење понуде са конкурсном 

документацијом достављен је шесторици потенцијалних понуђача који, према сазнању и 

досадашњем искуству стручних лица Војномедицинске академије, поседују одговарајући 

пословни, финансијски, кадровски и технички капацитет за реализацију предметне набавке. 

Такође, у циљу обезбеђивања поштовање начела транспарентности у поступцима јавних 

набавки, позив за подношње понуда и конкурсна документација објављена је на web–site–у 

Министарству одбране Републике Србије.  

 

Позиви су упућени следећим привредним друштвима: „MEDICON“ из Деча, „MEDICOM“ из 

Шапца,  „MAGNA PHARMACIA“ из Београда, „FARMAPROM“ из Београда, „LAVIEFARM“ 

из Београда и „ECOTRADE“ из Ниша. 



 

 

Конкурсном документацијом предвиђена је обавеза доставе следећих доказа о испуњености 

обавезних услова за учешће у поступцима јавних набавки: извода о регистрацији привредног 

субјекта, оснивачког акта понуђача из којег се види да је понуђач основан и за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке, уверења Привредног суда или Агенције за 

привредне регистре да му у року од 2 (две) године пре дана позива није изречена 

правноснажна судска мера забрана обављања делатности која је предмет јавне набавке, 

издато након дана позива за подношење понуда; уверења надлежног судије за прекршаје  или 

Агенције за привредне регистре да му у року од 2 (две) године пре дана позива није изречена 

правноснажна управна мера забране обављања делатности која је предмет јавне набавке, 

издато након дана позива за подношење понуда; потврде надлежног пореског органа или 

потврду надлежног органа да се понуђач налази у поступку приватизације (само за понуђаче 

који се налазе у поступку приватизације), не старије од 6 (шест) месеци од дана позива за 

подношење понуда, уверења надлежног пореског органа државе у којој има седиште, односно 

потврда Пореске управе о измирењу доспелих пореских обавеза и других јавних дажбина,  не 

старије од 6 (шест) месеци од дана позива за подношење понуда, потврде јединице локалне 

самоуправе да је понуђач измирио обавезе доспеле по основу локалних јавних прихода,  не 

старије од 6 (шест) месеци од дана позива за подношење понуда; извештај о бонитету за јавне 

набавке које издаје Агенција за привредни регистар за 2009., 2010. и 2011. годину, 

фотокопије важећег решења-дозволе за обављање делатности промета лекова и   

медицинских средстава, издато од надлежног министарства; фотокопије одобрења за 

стављање у промет од надлежног министарства односно Решење Агенције за лекове и 

медицинска средства о стављању средстава у промет; за понуђена добра,изјаве да је понуђач 

испунио обавезе које произилазе из важећих прописа о безбедности и здрављу на раду, 

запошљавању и условима рада,изјаве понуђача дата под кривичном и материјалном 

одговорношћу да је измирио све доспеле пословне обавезе, у складу са прописима државе у 

којој има седиште и изјаве понуђача да ће приликом потписивања уговора приложити 

инструмент финансијског обезбеђења реализације уговора. 

 

Рок за доставу понуда у поступку набавке добара: реагенаса за тестирање маркера, сетова за 

аферезу и плочица за заваривање за апарате Architect/2 000SR ABBOT и СОВЕ SPECTRA и 

SPECTRA OPTIA TERUMO BCT је био 07.03.2013. године, до 10:00 часова. 

 

Благовремено до рока назначеног у конкурсној документацији приспеле су понуде понуђача 

„MEDICON“, Деч и „MAGNA PHARMACIA“, Београд. 

 

Комисија за предметну јавну набавку спровела је поступак отварања понуда, према редоследу 

приспећа, дана 07.03.2013. године у 10:45 часова у преговарачком поступку без објављивања 

јавног позива на основу члана 24. став 1. тачка 4. Закона о јавнима набавкама Републике 

Србије. 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда констатовано је следеће: 

 

Понуђач „MEDICON“, Деч доставио је исправну, одговарајућу и прихватљиву понуду за 

партију II укупне вредности 5.039.300,00 динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 2 дана од 

дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана испоруке и роком употребе 50% 

декларисаног  фабричког рока. 

 



 

 

Понуђач „MAGNA PHARMACIA“, Београд доставио је исправну, одговарајућу и 

прихватљиву понуду за партију I укупне вредности 8.215.101,00 динара без ПДВ-а, са роком 

испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана испоруке и 

роком употребе 50% декларисаног  фабричког рока. 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда, председник и чланови комисије 

Војномедицинске академије су спровели поступак преговарања у 3 круга, позивањем 

понуђача да поднесу нове понуде писаним надметањем. 

 

Елементи уговора о којима се преговарало, а  који су били предвиђени конкурсном 

документацијом су цена, рок испоруке, рок плаћања, рок употребе.  

 

Након првог круга преговарања понуђач „MEDICON“, Деч је извршио укупно финансијско 

умањење цене за 23.700,00 динара и понудио укупни робни рабат у износу од 83.820,00 

динара, док је у другом и трећем кругу преговарања остао у свему према понуди из првог 

круга преговарачког поступка. 

 

Понуђач „MAGNA PHARMACIA“, Београд је након првог, другог и трећег круга 

преговарања у свему остао према основној понуди. 

 

Након спроведеног поступка преговарања у 3 круга, Комисија је констатовала да је 

Војномедицинска академија прибавила понуде са следећим елементима: 

 

-  за партију II понуђача „MEDICON“, Деч укупне вредности 5.015.600,00 динара без ПДВ-а, 

са роком испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана 

испоруке и роком употребе 50% декларисаног  фабричког рока 

 

- за партију I понуђача „MAGNA PHARMACIA“, Београд укупне вредности 8.215.101,00 

динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, роком плаћања 

30 дана од дана испоруке и роком употребе 50% декларисаног  фабричког рока. 

 

 

Имајући у виду неопходност ургентне реализације поступка набавке реагенаса за тестирање 

маркера, сетова за аферезу и плочица за заваривање за апарате Architect/2 000SR ABBOT и 

СОВЕ SPECTRA и SPECTRA OPTIA TERUMO BCT за потребе Института за 

трансфузиологију и хемобиологију ВМА, да су достављене понуде исправне, одговарајуће и 

прихватљиве као и да су изабрани понуђачи, у складу са чланом 45. Закона о јавним 

набавкама Републике Србије доставили оригинале односно оверене фотокопије доказа о 

испоњености убавезних услова за учешће у поступку јавне набавке, Комисија п р е д л а ж е 

да донесете одлуку о додели уговора: 

 

- за партију I понуђачу „MAGNA PHARMACIA“, Београд укупне вредности 8.215.101,00 

динара без ПДВ-а, са роком испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, роком плаћања 

30 дана од дана испоруке и роком употребе 50% декларисаног  фабричког рока. 

 

 



 

 

-  за партију II понуђачу „MEDICON“, Деч укупне вредности 5.015.600,00 динара без ПДВ-а, 

са роком испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана 

испоруке и роком употребе 50% декларисаног  фабричког рока; 

 

Комисија је предлог дала уз претходно потпуно усаглашене ставове.  

 

 

                                                                 К О М И С И Ј А: 

 

   1. вс Јасмина Зечевић, председник комисије, 

______________________________ 

2. вс Арсенка Жугић, члан,  

______________________________ 

3. вс Славица Обрадовић, члан,  

______________________________ 

4. вс Здравка Свркота, члан. 

                                                                 ______________________________ 


